

V Praze dne 14. ledna 2015

Č.j.: KPR 225/2015

**Věc: Sdělení o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

Vážený pane

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 8. ledna 2015 v elektronické podobě Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí informace vztahující se k pracovní cestě bývalého prezidenta republiky pana Václava Klause do Chile a k osudu a skutečnostem protokolárního pera, a to:

1. kdo nyní má „chilské pero“ v držbě;
2. kde se nyní „chilské pero“ nachází;
3. pokud je „chilské pero“ v prostorách Vámi spravovaného Hradu, od kdy tomu tak je;
4. uvažuje se o jeho vrácení do Chile.

K otázce č. 1

Kanceláři prezidenta republiky není známo.

K otázce č. 2

Kanceláři prezidenta republiky není známo.

K otázkám č. 3 a 4

Odpovědi logicky vyplývají z vyjádření k otázkám č. 1 a 2.

S pozdravem

JUDr. Václav Pelikán  
ředitel Odboru legislativy a práva